

Szpital Specjalistyczny nr 2  
Batorego 15  
41-902 Bytom  
Pismo: 20/20/PN2019/5

Bytom dnia: 2019-08-20

## ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-08-19 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w trybie - **Przetarg nieograniczony na dostawę produktów leczniczych dla potrzeb Apteki Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Bytomiu.**

Treść wspomnianej prośby oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

W związku z zamiarem przystąpienia do organizowanego przez Państwa Szpital ww. przetargu nieograniczonego zwracamy się z prośbą o odpowiedź na następujące pytania:

1. Do treści §1 ust. 3 oraz §3 ust. 7 projektu umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust. 3 oraz §3 ust. 7. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający określił przedmiot zamówienia na podstawie danych historycznych tzn. oparł się na ilości i specyfice hospitalizowanych pacjentów, co z dużym prawdopodobieństwem wskazuje, że zamówienie zostanie zrealizowane w całości. Biorąc jednak pod uwagę uwarunkowania zawarte w umowie z Narodowym Funduszem Zdrowia, a także zmieniające się parametry jednostek chorobowych jest niemożliwością z wyprzedzeniem rocznym ustalić zakres hospitalizacji. Jako jednostka finansów publicznych Szpital zobligowany jest do racjonalnego gospodarowania środkami finansowymi, co wyklucza tworzenie zapasów bądź nieracjonalne wykorzystanie przedmiotu zamówienia.*

2. Do treści §1 ust. 4, 5 projektu umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający nie wyraża zgody.*

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ i zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

W imieniu Zamawiającego